2

ПРОЕКТ
[image: ]
РОСЛАВЛЬСКАЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от _____________ 2024 г. 	№ _____

О внесении изменения в Положение о порядке предоставления в аренду муниципального имущества муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области

В соответствии со статьей 4501 Гражданского кодекса Российской Федерации Рославльская районная Дума

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в пункт 4.1 раздела 4 Положения о порядке предоставления в аренду муниципального имущества муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области, утвержденного решением Рославльской районной Думы от 29.04.2011 № 31 (в редакции решений Рославльской районной Думы от 31.01.2013 № 4, от 27.03.2014 № 18, от 31.03.2016 № 18, 29.11.2018 № 130, от 24.06.2021 № 40, от 16.03.2023 № 16, от 26.10.2023 № 56), изменение, дополнив его абзацем следующего содержания:
«В договоре аренды предусматривается право арендодателя на расторжение в одностороннем внесудебном порядке договора аренды в случае, если арендатор пользуется имуществом с существенным нарушением условий договора аренды (в том числе не использует имущество в целях, предусмотренных договором аренды) или назначения имущества.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Рославльская правда».

	Председатель Рославльской районной Думы

___________________И.В. Фадеев

	Исполняющий полномочия Главы муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области

______________________ Д.Л. Близученко

image1.png